
Contacto

Teléfono +034 968288003
Correo Electrónico 
servicio_contratacion_sms@listas.carm.es

Dirección Postal

Calle Central, 7
(30100) Espinardo España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO/9999/1101114635/23/PAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024 a
las 13:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Servicio Murciano de Salud - Gerencia
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de acondicionamiento de plantas de psiquiatría y enfermedades infecciosas
del HGU Morales Meseguer

Obras de acondicionamiento de plantas de psiquiatría y enfermedades infecciosas del HGU Morales MeseguerDescripción 
Valor estimado del contrato 1.907.840,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.098.624,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.734.400,27 EUR.

Clasificación CPV
45215140 - Trabajos de construcción de establecimientos hospitalarios.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqXQV0WE7lYPw%3D%3D


Contacto

Teléfono 968365900

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Precio de la oferta más baja 1.415.841,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.713.541,57 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Adjudicatario

UTE HGU MORALES MESEGUER
Identificador empresa 7F1D550F
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.423.041 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.712.879,61 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta en el conjunto de criterios
Fecha del Acuerdo 19/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquel
en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Salud

Proceso de Licitación

Pluralidad de criterios
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7tWJM5BAyAJ%2FR 5QFTlaM4A%3D%3D

ID 0000013862747 |  2024-000819048 | Fri, 26 Jul 2024 13:49:11:633 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68866290623614616017028136022231813415 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7tWJM5BAyAJ%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

